Tribunal de Contas da União

Secretaria de Controle Externo no Estado de Roraima

TC 000.490/2015-6

Despacho

1. Considerando  que:

2. O envelope contendo o Ofício 132/2015-TCU/SECEX-RR, endereçado ao Senhor

Elton Vieira Lopes (594.872.082-91), retornou com a informação de que não foi

entregue ao destinatário porque este se mudou (DE 9);

3. Após pesquisa na base de dados do TCU, constatou-se que o endereço constante

no sistema continua o mesmo, conforme espelho anexo;

4. De acordo com a informação contida no TC 029.214/2014-9, diligenciou-se à

Eletrobrás Distribuição Roraima e esta informou que não há nenhum endereço em

nome do referido responsável (doc. anexo). Também se diligenciou a CAER e

esta informou o mesmo endereço que consta em nosso banco de dados e para o

qual já foi enviada comunicação que voltou por motivo de mudança (doc. anexo).

5. Assim sendo, sugere-se a elaboração da respectiva comunicação, por meio de

edital, a ser publicado no Diário Oficial da União.

6. A concordância do titular da Secretaria será consignada tacitamente pela

assinatura do ofício.

Secex-RR, 01 de Abril de 2015.

Assinado eletronicamente

Samuel Parente Albuquerque

Técnico Federal de Controle Externo – Mat. 9967-8

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52811537.

Tribunal de Contas da União

Secretaria de Controle Externo no Estado de Roraima

Anexo

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52811537.

Eletrobras
Distribuiçl!lo Roraima

CTA - CAD NO242/2015

Ao Senhor
Gustavo Rodrigues Alves
Secretário de Controle Externo
Tribunal de Contas da União - TCU/RR
Av. Getúlio Vargas, nO4570-B - São Pedro
Boa Vista/RR

Eletrobras Distribuição Roraima
Av. Capo Ene Garcez, 691 - Centro
CEP: 69301-160 - Boa Vista - RR
Telefone: (95) 2121-1400

Boa Vista (RR), 28 de Janeiro de 2015.

Referência: Ofício 0012/2015-TCU/SECEX-RR, de 13/1/2015 e Ofício 0016/2015-
TCU/SECEX-RR, de 13/1/2015.

Senhor Secretário,

Em atendimento ao Ofício nO0012/2015 - TCU/SECEX-RR e Ofício nO0016/2015 -
TCU/SECEX-RR, informamos a Vossa Senhoria que não há em nosso sistema de
cadastro unidades associado aos nomes de Elton Vieíra Lopes - CPF:
594.872.082-9 e James Moreíra Batista - CPF 698.594.262-87.

Permanecemos a disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

José Gleidson Gondim
Gerente da Auditoria Interna

Este documento foi assinado com a utilização de Certificação Digital conforme
número identificador: 141.813.609.580.1

Tribunal de Contas da UniâIJ
SECEX.RR

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52466199.Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52811537.

[]
CAER

COMPANlnA DE ACUAS E ESGO\TOS DE RORAIMA
"AMAZ6NIA: Patrimônio dos Brasileiras"

CT N° 045/15 - GABIPRE
Boa Vista, 19 de fevereiro de 2015.

A Sua Senhoria o Senhor
EDUARDO MENEZES JONES
Assistente Administrativo do Tribunal de Contas da União - TCU
Av. Getulio Vargas, 4570-B - São Pedro.
CEP: 69.308-150 - Boa VistalRR.

Assunto: Resposta ao Ofício 0011/2014 - TCUlSECEX-RR.

Senhor Assistente Administrativo,

Ao cumprimentá-lo e, em atendimento à solicitação de sua Senhoria,

por meio do Ofício 001112014 - TCU/SECEX-RR, informamos que consta no banco

de dados desta Companhia, o cadastro em nome do Senhor ELTON VIEIRA LOPES,

CPF 594.872.082-91, em anexo.

-,
Tribunal de Contas da União

SECEX.RR

Ru~M~lvi.aJo~1,219. São PflIro -CEP: 69.306.610.80<1 Vista. Rorailna

C"lPJ: 05.939.467/0001.15 - FoOl!: (0u95) 2121.2267 FAX(0:u95) 2121-2233
~.tMr.com.br

20 FEV 2015

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52540912.Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52811537.

[J
CAER

CAER - 05.939.467/0001-15

EXTRATO DE DÉBITO

IOATA EMISSÃO
19/02/2015

ESCRITÓRIO

MUCAJAI

I
INSCRIÇÃO INOME DO USUÃRIO CPF/CNPJ: 594.872.082-91
003.001.023.0158.000 ELTON VIEIRA LOPES

I
ENDEREÇO DO IMÓVEL
RUA ISABEL MACEDO 127 - CENTRO MUCAJAI RR 69300-000

I
SA SE I IECONOMIA RES. COM. INO. púa. ITIPO DE CONS.
6 001 NORMAL

1

MATRíCULA

397920

11671624

I
NÃO RECEBER APÓS
26/02/2015

MÊS/ANO MÊS/ANO
.

VENCIMENTO VALOR VENCIMENTO VALOR

08/2013 20/09/2013 30,01

.,
•

..

DÉBITO ORIGINAL 30,01

SERVICOS/ATUALIZAÇÃO 0,00

ESCONTO/CRÉDITOS 0,00

r,rALORA PAGAR 30,01

o PAGAMENTO DAS FATURAS EM ATRASO PODERÁ SER EFETUADO ATRAVÉS DESTE DOCUMENTO. LEMBRAMOS QUE A EXISrENCIA
DE DÉBITO LEVARÁ A SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO DE ÁGUA i A/COBRANÇA JUDICIAL.

VIA USUÁRIO AUTENTICAÇÃO MECÃNICA

Emitido por. ARMINDA MARIA DIAS DA ROCHA-------------------------------------------------------------------

I
INSCRIÇAo

003.001.023.0158.000

I
I NÃO RECEBER APÓS
26/02/2015 I

MATRíCULA

397920 I I N. SEQUENCIAl.
1671624

VALOR A PAGAR 30,01

8260UOOUOOU-8 ::SuU1UUU4UU;;-J uuu;l97920ÚiJ-ú 167 i624 i'; i".2

IIIIII11 m 11I1II111111 m 11111111 11111 IIIIIIH

ViA~Jü:]i,

AUTENTICAÇÃO MECÃNICA

". "
Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52540912.Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 52811537.

	Resposta ao Ofício 12 e 16_2015 - Elton Vieira.pdf
	00000001
	00000002

	Resposta ao Ofício 11_2015 - Elton Vieira - Caer.pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004